
                                          Obec 082 05 Šarišské Bohdanovce  
 

Zápisnica 

z XXXIV. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa 

konalo dňa 27.06.2014. 

 

Prítomní : Bc. Klaudia Peková, Peter Čontofalský, Ondrej Čontofalský, Vladimír Halčišák,    

Marek Martoňák, Daniel Merkovský, Vladimír Sabol, Marián Zgola 

Hostia: JUDr. František Lukačko, Peter Merkovský, Marek Lumtzer, Peter Zajak, Imrich 

Budai, Mgr. Tomáš Lukačko, René Lukačko, Bohumír Paroulek 

 

Program :  
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Zhodnotenie plnenia úloh 

3. Rokovanie s riaditeľom ZŠ s MŠ 

4. Schválenie inventarizácie a záverečného účtu obce za rok 2013 

5. Rokovanie k príprave Dňa obce 

6. Rôzne 

7. Diskusia 

8. Záver 

 

 

Priebeh rokovania :  

Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní poslancov a hostí 

starostka konštatovala, ţe vzhľadom na všetkých siedmich poslancov je zasadnutie uznášania 

schopné. Následne prečítala program zasadnutia, ktorý bol na podnet zástupcu prítomných 

občanov a po schválení OZ doplnený o bod: Prejednanie návrhu prípravy projektovej 

dokumentácie na vodovod k IBV Grúň II. Po tejto oficiálnej časti bol poslancami navrhnutý 

za zapisovateľa p. Vladimír Halčišák a za overovateľov zápisnice  páni Vladimír Sabol 

a Marián Zgola.  

 

Zasadnutie sa začalo prejednaním poţiadavky prítomných občanov obce. Slova sa ujal JUDr. 

Lukačko, ktorý zosumarizoval poţiadavky na riešenie líniovej stavby vodovodu pre IBV 

Grúň II. a podotkol nečinnosť OcÚ v tejto veci ako aj odvolávku na započatú prípravu návrhu 

projektovej dokumentácie pre vodovod v časti Kerta. Následne pán Dr. Lukačko ústne vyzval 

obecný úrad o predloţenie predošlých zápisníc týkajúcich sa prípravy projektovej 

dokumentácie líniovej stavby vodovod Grúň II. Ako aj jednania s dotknutými štátnymi 

inštitúciami. Ďalej vytkol OcÚ schválenie zmien a doplnkov ÚPN – O rodine Kropkovej. Po 

veľmi búrlivej diskusii bol stanovený nasledovný postup:  

- Starostka obce opätovne osloví odborne spôsobilé osoby na prípravu projektovej 

dokumentácie pre prípravu líniových stavieb a zabezpečí projektovú dokumentáciu. 

 

Na základe predošlých poţiadaviek riaditeľa ZŠ s MŠ Šar. Bohdanovce (ospravedlnená 

neprítomnosť) predloţila starostka obce návrh vytvorenia a obsadenia nového pracovného 

miesta pedagóga do materskej školy ako aj obsadenie miesta pomocnej sily do školskej 

jedálne na plný úväzok. Nakoľko dané poţiadavky uţ boli predjednané s riaditeľom ZŠ s MŠ 

na predošlých pracovných stretnutiach a táto problematika je OZ známa, OZ schválilo 

vytvorenie nového pracovného miesta pedagóga pre MŠ od septembra 2014 a ďalej OZ 

schválilo zmeniť pracovný úväzok pomocnej sily v školskej jedálni z polovičného na plný 

pracovný úväzok od septembra 2014. 



V ďalšom bode starostka obce informovala OZ o úspešnom výsledku účtovného auditu obce 

za rok 2013. OZ vzalo správu nezávislého audítora na vedomie. Následne starostka OZ 

predloţila na schválenie záverečný účet obce za rok 2013 a návrh kontrolnej činnosti na rok 

2014, ktorý pred zasadnutím OZ doručila hlavná kontrolórka obce Ing. Sabolová. OZ 

navrhovaný plán kontrolnej činnosti schválilo. Vzhľadom na ospravedlnenú neprítomnosť 

Ing. Sabolovej schválenie záverečného účtu obce za rok 2013 OZ presunulo na prerokovanie 

na najbliţšie zasadnutie OZ. 

 

V bode – rokovanie k príprave Dňa obce sa OZ zaoberalo moţnosťami tvorby programu. 

 

 

Rôzne: 

- Starostka obce predniesla OZ povinnosti týkajúce sa prípravy komunálnych volieb 

2014 ako aj následného funkčného obdobia pre budúceho starostu/starostku 

a obecného zastupiteľstva, kde je potrebné OZ schváliť úväzok starostu pre nové 

funkčné obdobie 2014-2017 a počet poslancov OZ pre uvedené funkčné obdobie. Po 

krátkej rozprave OU schválilo úväzok starostu pre funkčné obdobie 2014-2018 v plnej 

výške 100 % a schválilo  celkový počet 7 poslancov pre funkčné obdobie 2014-2018. 

- Starostka obce informovala poslancov o potrebe doplnenia zásob setov zberných 

nádob na komunálny a separovaný odpad pre občanov obce. 

- Starostka obce informovala OZ o úspešnom postupe prípravy stavby o vyúčtovaní 

VSD „Rozšírenie VN, NN siete a TS k IBV Kerta“. Zároveň poţiadala OZ 

o odsúhlasenie a následné schválenie poskytnutia finančných prostriedkov na 

pripojovací poplatok, 

      ktorý je potrebné   uhradiť VSD pred odovzdaním staveniska. Tento pripojovací  

      poplatok sa pri realizácii stavby preúčtuje späť do obecnej kasy rovnakým dielom od  

     občanov, ktorí si podali ţiadosť o pripojenie k NN sieti. 

           OZ schválilo úhradu pripojovacieho príplatku pre VSD.    

- Starostka obce oboznámila poslancov OZ o úspešnej realizácii výmeny okien a úpravy 

fasády na budove tribúny TJ Budovateľ Šarišské Bohdanovce 

 

 

Rokovanie pokračovalo diskusiou, po ktorej starostka poďakovala všetkým prítomným za 

účasť na zasadnutí a týmto zároveň zasadnutie OZ ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZÁVERY 
zo XXXIV. rokovania OZ konaného dňa 27.06.2014 

 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom XXXIV. zasadnutí dňa 27.06.2014 

sa uznieslo a prijalo závery takto:  

 

A. Berie na vedomie:  
1.)  poţiadavky a kritiku prítomných občanov obce  

2.) návrh zmluvy so spoločnosťou Š. B. Invest, s.ro. Košice 

3.) výzvu SPP s upozornením obce na neplnenie podmienok pripojenia ku IBV Grúň 

  

B. Schvaľuje:  

 
1.) finančnú pomoc vo výške 500,-  €  pre Evanjelický a.v. zbor v Ţehni 

                                                                                                    Uznesenie : 32/2014/B1 

Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

2.) zámer predaja nehnuteľného majetku - pozemok v registri CKN, parcela č. 1111/6 o výmere 

108 m2, zastavané plochy a nádvoria, ktorá vznikla zameraním a následným vyhotovením 

geometrického plánu č. 13/2014  ako časť parcely 1111/3 zapísanej  na liste vlastníctva č. 530, 

vedenom Správou katastra Prešov, okres Prešov, katastrálne územie Šarišské Bohdanovce vo 

vlastníctve obce z dôvodu osobitného zreteľa, o ktorom rozhodne Obecné zastupiteľstvo Obce 

Šarišské Bohdanovce trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov                Uznesenie: 

32/2014/B2 

 

Priebeh hlasovania: Prítomných poslancov – 6, za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

 

3.) nákup cisternovej automobilovej striekačky pre DHZ                           Uznesenie:  32/2014/B3     
                                               

Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

D: Poveruje starostku obce:  

 
1.) Starostka obce opätovne osloví odborne spôsobilé osoby na prípravu projektovej 

dokumentácie pre prípravu líniových stavieb a zabezpečí projektovú dokumentáciu. 

 

 

 



  
       Zapísala:  Bc. Klaudia Peková                               Overovatelia:   Marek Martoňák 

                                                                                                                

                                                                                                               Vladimír Halčišák 

 


